
Veranstaltungsort&Anfahrt 

Hochschule Merseburg FH 
 

FB Soziale Arbeit. Medien. Kultur 
Hörsaal 4 

Eberhard-Leibnitz-Straße 2 
06217 Merseburg 

Fachtag 
10. September 2018 

f amiliäre  sexuelle 
Grenzüberschreitung/ 

exualisierte Gewalt" 

mit öffentlichen Verkehrsmitteln: 

Bus: 
aus Leipzig: Linie 131 bis Hbf. Merseburg 
Von Bahnhof Merseburg (Linie A und 721) 

Bushaltestelle (Geusaer Straße und Agentur für 
Arbeit / Hochschule) 

Straßenbahn: 
aus Halle: (Linie 5) bis Hbf. Merseburg 

Von Bahnhof Merseburg (Linie A und 721) Bushal- 
testelle (Geusaer Straße und Agentur für Arbeit / 

Hochschule) 

Bahn: 
(Hbf. Merseburg) 

Von Bahnhof Merseburg (Linie A und 721) Bushal- 
testelle (Geusaer Straße und Agentur für Arbeit / 

Hochschule) 

mit dem PKW: 

Anfahrt aus Richtung Halle (Saale) 

über die B91 in Merseburg rechts 
in die Geusaer Straße 

Anfahrt aus Richtung Leipzig  

von der Autobahn A38 
Abfahrt Merseburg / Leuna auf die K2174 / 

Geusaer Straße 

von der Autobahn A9 
Abfahrt Günthersdorf auf die B181 über Wallendorf, 
in Merseburg rechts auf die B91 / Thomas-Müntzer- 
Straße und nach 400m links in die Geusaer Straße 

SACHSEN-ANHALT 

Landesvenxaltungsamt 

QDIBZ 
Mobiles  Informations-  und 
Beratungszentrum 
Sexuelle Gewalt/ Jungen  

HOME  
HOCHSCHULE 
MERSEBURGFH  

University of 
Applied Sciences  

FACHBEREICH 
SOZIALE ARBEIT. 
MEDIEN.KULTUR  

Prof. Dr.  Heinz-Jürgen goß, 
Forschungsprofessur5exualwissenschaft und sexuelle Bildung 

gefördert vom BMBF, Förderlinie„Sexualisierte Gewalt in 
pädagogischen Einrichtungen" 

Herausgeber: Landesverwaltungsamt 
Stabsstelle Kommunikation 

Bildnachweis: littps://de.freeimages.com/photo/paper-family-ii-1176053  
Redaktion: Referat Landesjugendamt - Referat 502 

Redaktionsschluss: Juni 2018 
Ernst-Kamieth-Straße 2 

06112 Halle (Saale)  
Tel.:  +49 345 514 0 

E-Mail: poststelle@lvwa.sachsen-anhalt.de  
Internet: www.lvwa.sachsen-anhalt.de  



„Innerfamiliäre sexuelle 
Grenzüberschreitungen/ 

sexualisierte Gewalt” 

am 10. September 2018 
in der Hochschule MerseburgF" 

10.15 —11.00 Uhr 
„Dann ist es dazu gekommen, dass ich meinen 
Geschwistern die Hose runter gezogen habe..: ` - 

eine Fallskizze 
Herr Torsten Kettritz 

Vorträge 

09.30 —12.00 Uhr 

09.30 —10.15 Uhr 
Innerfamiliäre sexualisierte Gewalt 

durch Geschwister — 
das besondere Tabu 

Frau Esther Klees 

Arbeit in Workshops* 

13.15 —18.15 Uhr 

Workshop 1:  

Innerfamiliäre sexualisierte Gewalt 
durch Geschwister - 
das besondere Tabu 

Frau Esther Klees 

Workshop 2:  

Fallskizzen/Fallbesprechung 
Herr Torsten Kettritz 

Ablauf: 

08.30 Uhr 
Anmeldung 

09.00 — 09.30 Uhr 
Grußwort 

Herr  Prof. Dr.  Ing. Jörg Kirbs, 
Rektor der Hochschule MerseburgF" 

•Ok 

11.00 —11.30 Uhr 
Kaffeepause 

11.30 —12.15 Uhr 
„Familiäre Risikofaktoren für sexualisierte Ge- 
walt und deren Offenlegung im Kontext ambu- 

lanter Hilfen zur Erziehung" 
Frau Katja Krolzik-Matthei, Herr Torsten Linke 

12.15 —13.15 Uhr 
Mittagspause 

Workshop 3:  

„Sexualisierte Gewalt in der Familie — 
Ein Dilemma für die ambulanten 

Hilfen zur Erziehung" 
Frau Maria Urban, Herr Frank Wünsche 

15.15 —15.30 Uhr 
Pause 

15.30 —16.00 Uhr 
Plenum mit Berichten aus den Workshops 

ab 16.00 Uhr 
Möglichkeit zum individuellen Austausch 

Anmeldungen 
erfolgen bitte bei: 

Frau Döring 
Landesverwaltungsamt 

Referat Landesjugendamt- Referat 502 

per E-Mail: 
cat'hleen.doe,riiig@Ivwa.sachse-n-anhalt.de  

Hinweis zum Datenschutz: 

Mit Ihrer Anmeldung zurr Fachtag werden personenbezogene Daten 

nur in dem von Ihnen zur Verfügung gestellten Umfang erhoben. Ihre 

personenbezogenen Daten werden allein zum Zweck der Bearbeitung 
Ihrer Anmeldung verarbeitet. Eine Übermittlung an andere Stellen 

erfolgt nicht. Die Löschung der mittels E-Mail übermittelten personen- 

bezogenen Daten erfolgt unverzüglich, wenn die Daten zur Aufga- 

benerfüllung nicht mehr erforderlich sind. Die Verarbeitung Ihrer 

personenbezogenen Daten erfolgt gern. §§ 9,10 und ggf.11 DSG LSA. 

* bitte beachten Sie, 
dass Sie sich bei Ihrer Anmeldung 

für zwei Workshops anmelden können, 
wobei Sie diese jeweils mit einer 

Priorität versehen 


	Page 1
	Page 2

